



فرماندار شهرستان خمیر؛

شوراها محور توسعه روستایی هستند

صفحه ۷



هرمزگان؛ اصلی ترین دژ ایران در جنگ رمضان

صفحه ۶



اولین اهدای عضو سال ۱۴۰۵ در هرمزگان به

سه بیمار زندگی تازه بخشید

صفحه ۸



بخشی از صف طولانی نه برای مصرف شخصی بلکه به خاطر خرید و فروش غیرقانونی است. این افراد بنزین را به کالایی برای کسب درآمد تبدیل کرده‌اند.

صفحه ۸

فروش غیر قانونی بنزین در کنار خیابان

استاندار هرمزگان:

دشمن قصد سست کردن اراده ملت ایران را داشت



دانایی را روشن نگه داشتند.

وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای معلم و استاد، به ویژه ۲۶ شهید والامقام مدرسه شجره طیبه میناب و اساتید شهید دانشگاه‌های کشور، بر عزم راسخ خود برای حمایت همه‌جانبه از جامعه فرهیختگان و اساتید تأکید کرد و گفت: دولت وفاق در کنار شماس‌ت تا با توان مضاعف، سنگر علم و دانش را مستحکم‌تر از گذشته حفظ کنیم.

استاندار هرمزگان ادامه داد: دشمن خیال کرد با این سببیت می‌تواند اراده ملت ما را سست کند؛ اما محاسباتش همچون همیشه اشتباه از آب درآمد.

آشوری گفت: این جنایت، تنها به مدرسه میناب محدود نشد و دشمن به سنگرهای علم و دانش در سراسر کشور هجوم آورد بطوری که بیش از ۳۰ دانشگاه و مرکز تحقیقاتی ایران، از دانشگاه صنعتی شریف به عنوان نماد پیشرفت علمی تا مؤسسه تحقیقاتی پاستور، مورد هجوم مستقیم قرار گرفتند. وی با بیان اینکه دشمن تصور می‌کرد با ترور و بیماران اساتید برجسته و دانشجویان نخبه ما توان علمی ایران اسلامی فلج می‌شود اضافه کرد: اما دشمن غافل از آن بود که علم در دل و ایمان این ملت ریشه دوانده است و با بیماران دیوارها نابودشدنی نیست.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: در این روزهای سخت، معلمان و اساتید ما ثابت کردند که اسوه صبر، ایثار و تعهدند زیرا آنان در شرایط جنگ و بحران، لحظه‌ای از تعلیم و تربیت نسل آینده دست نکشیدند و با خلاقیت و فداکاری، مسیر

استاندار هرمزگان گفت: دشمن خیال کرد با ارتکاب جنایت حمله به مدرسه میناب می‌تواند اراده ملت ما را سست کند؛ اما محاسباتش همچون همیشه اشتباه از آب درآمد.

به گزارش دریای اندیشه، محمد آشوری تازیانی در پیامی به مناسبت فرارسیدن هفته معلم اظهار کرد: دوازدهم اردیبهشت، سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری، فرصتی برای ادای احترام به مجاهدان عرصه علم و ایمان است و این روز را به همه معلمان فداکار، اساتید متعهد و فرهیختگان گرانقدر استان هرمزگان و سراسر ایران تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم.

وی اضافه کرد: امسال روز معلم در سایه اندوهی عمیق فرا رسیده است جنایت ددمنشانه دشمن در مدرسه «شجره طیبه» میناب که منجر به شهادت ۲۶ معلم عزیز و جمعی از دانش‌آموزان معصوم شد، بار دیگر چهره واقعی مدعیان دروغین حقوق بشر را آشکار ساخت زیرا این حمله، جنایتی جنگی و هدفمند علیه آینده‌سازان ایران اسلامی بود.



إِنَّا لِلّٰهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

جناب آقای

دکتر عباس براهمیمی

مشاور محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
هرمزگان در امور دانشگاهی

با اندوه فراوان، در گذشت پدر همسر گرامیتان را به حضر تعالی و خانواده محترمتان تسلیت عرض می‌نماییم. بی‌تردید فقدان پدری مهربان و بزرگوار، اندوهی عمیق و جانکاه است.

اتاق بازرگانی هرمزگان ضمن ابراز همدردی، از درگاه خداوند متعال برای آن فقید سعید، رحمت و غفران الهی، و برای حضر تعالی و سایر بازماندگان آن بیت شریف، صبر و شکیبایی مسئلت دارد.



اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و
کشاورزی هرمزگان



پس از جنگ، بر مهمترین تهدید کشور فائق می‌آییم

قائم مقام حزب اعتمادگفت: دشمنان همواره ما را تهدید می‌کردند که همه گزینه‌ها روی میز است و برای ما خط و نشان می‌کشیدند تا امتیازگیری کنند اما تاکنون نتوانستند به اهداف راهبردی شان دست پیدا کنند و گزینه‌های روی میز هم کارآمدی خود را از دست داد. وی افزود: امروز توان بازدارندگی کشور ما، در تراز قدرت‌های بزرگ جهانی قرار گرفته و توان نظامی ما فراتر از سطح منطقه‌ای، در سطح جهانی مطرح است .



کشتی‌ها برای عبور از منطقه هرمز باید از ایران مجوز بگیرند

معاون سیاسی سپاه با اشاره به افزایش قدرت روزافزون جمهوری اسلامی در منطقه خاطرنشان کرد: هر کشتی بخواهد از منطقه هرمز عبور کند باید از نیروهای مسلح ما مجوز بگیرد. سردار یدالله جوانی به تحلیل ابعاد پیام اخیر رهبر معظم انقلاب درباره خلیج فارس و تنگه هرمز پرداخت. وی این پیام را به‌مثابه «مشغوری برای خلیج فارس، تنگه هرمز و آینده منطقه» توصیف کرد و گفت: یک فصل نوین برای خلیج فارس رقم خواهد خورد.



هزینه تصمیم برای دشمنان از آستانه تحمل فراتر خواهد رفت

نماینده رهبر انقلاب در شورای دفاع جمهوری اسلامی ایران نوشت: دزدان دریایی آمریکایی که امنیت کشتیرانی و انرژی دنیا را به اسارت گرفته‌اند، بداندند عملیات‌های پیچیده ترکیبی نامتقارن در عمق میدان، معادلات را به‌گونه‌ای تغییر خواهد داد که هزینه تصمیم‌برایشان از آستانه تحمل فراتر خواهد رفت.دریادار علی اکبر احمدیان در ادامه تأکید کرد: این نه هشدار، بلکه بخشی از واقعیتی است که به اذن الله عینیت خواهد یافت.

ایستگاه خبر

حضور مردم خمیر در اجتماع اقتدار عظیم جان‌فدا برای ایران امام رضایی

این اجتماع باشکوه که با حضور فرماندار شهرستان، امام جمعه شهرستان، فرمانده سپاه شهرستان، اعضای شورای تأمین، امام جمعه شهرستان سیریک بعنوان مهمان ویژه، اقشار مختلف مردم و خانواده‌های معظم شهدا برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر در این همایش بزرگ ضمن قدردانی از نیرو های نظامی و حضور گسترده مردم اظهار کرد: این حضور حماسی، جلوه‌ای از وفاداری ملت ایران به نظام و ارزش‌های اسلامی است. ما تا پای جان پای این خاک ایستاده‌ایم و دولت با تمام توان در کنار مردم است. وی افزود: این اجتماع نماد اقتدار، همبستگی و انسجام ملی است و بار دیگر نشان داد که مردم ایران، همدل و هم‌صدا، از امنیت، استقلال و تمامیت ارضی کشور دفاع می‌کنند.

لازم به ذکر است همزمان با برگزاری اجتماع سراسری «اقتدار عظیم جان‌فدا برای ایران امام رضایی» در سراسر کشور، مردم شهرستان خمیر با حضوری پرشور، بار دیگر حمایت خود را از آرمان‌های انقلاب اسلامی و ولایت‌فقیه اعلام کردند.

گفتنی است اجتماع سراسری «اقتدار عظیم جان‌فدا برای ایران امام رضایی» در شهرستان خمیر با اجرای برنامه‌های فرهنگی، رژه خودرویی و موتوری و سرودهای انقلابی همراه بود و با حضور گسترده مردم شور و نشاط خاصی به این شهرستان بخشید.



خودزنی آمریکا در خلیج فارس

در حالی که ترامپ برای افزایش فشار به ایران، اقدام به محاصره دریایی کرده است، که این هدف به ابزاری قدرتمند علیه دولت و مردم آمریکا تبدیل شده است.

به گزارش دریای اندیشه به نقل از راه دانا؛ دونالد ترامپ در آخرین مواضع خود علیه ایران، بر ادامه محاصره دریایی کشورمان تأکید و آن را کارآمدتر از بمباران دانسته است.

محاصره دریایی ایران در شرایطی آغاز شد که نیروی دریایی سپاه، تنگه ژوتولنیک هرمز را به روی کشتی های کشورهای متخاصم بست، اقدامی که در خلال جنگ رمضان و دوران آتش بس، اثرات قابل توجهی در اقتصاد و انتقال سوخت به کشورهای غربیی گذاشت.

محاصره دریایی در حقیقت بستن آبراهی بود که پیش از آن با حاکمیت ایران بسته شده بود.

بسیاری از کارشناسان مسائل راهبردی، اقدام دولت ترامپ در محاصره دریایی را یک توهم و فاقد هرگونه کارآمدی دانستند.

اگرچه به ظاهر این اقدام ترامپ به منظور افزایش فشار بر ایران برای کشاندن آن وای میز مذاکره بوده، اما نتوانست حتی مذاکره را به ایران تحمیل کند.

آنچه روشن است به ادعان کارشناسان و رسانه های آمریکایی، محاصره دریایی ایران نه تنها شدنی نیست، بلکه به ضرر آمریکا و متحدانش تمام خواهد شد.

شناورهای آمریکایی از ترس ایران، کیلومترها دورتر از تنگه هرمز مستقر شده‌اند، در حالی که ابزار اصلی کنترل منطقه یعنی تنگه هرمز، کاملاً در اختیار و کنترل ایران است.

این تهران است که تعیین می‌کند کدام کشتی‌ها اجازه عبور دارند و این عبور با پرداخت عوارض انجام می‌شود. آمریکا عملاً هیچ کنترلی بر این آبراه حیاتی ندارد و نقش خود را مانند دزدان دریایی در آب‌های مجاور، با ایجاد مزاحمت‌هایی ایفا می‌کند.

هدف آمریکا از محاصره دریایی ایران علیه آمریکا!

اگرچه هدف اصلی آمریکا از محاصره دریایی ایران جلوگیری از صادرات نفت بوده است، اما ایران این هدف اصلی آمریکا را به ابزاری برای فشار علیه متحدان واشنگتن تبدیل کرده است.



پشتیبانی در چنین شرایطی بسیار دشوار بود؛ به‌ویژه پس از آنکه در پی حمله به آب‌شیرین‌کن، ۱۵ هزار مترمکعب آب از دست رفت، اما ظرف مدت ۴۸ ساعت خط انتقال جایگزین از دریا به تأسیسات پمپاژ شد تا مشکلی در تأمین آب آشامیدنی به وجود نیاید.

تیموری با اشاره به خسارات وارده به زیرساخت‌های دریایی گفت: اسکله پهل مورد حمله قرار گرفت، اسکله مسافربری حقانی تعطیل شد و اسکله بهمن به‌طور کامل از بین رفت، اما با پیش‌بینی‌های انجام‌شده، اسکله‌های جایگزین برای تردد مسافری و پشتیبانی فعال شدند و خدمات‌رسانی ادامه یافت.

وی همچنین از حمله به زیرساخت‌های جزایر اطراف خبر داد و افزود: در جزیره لارک، منبع آب هدف قرار گرفت و در همان جزیره سالن‌های ورزشی و محل پهلوگیری لندنینگ‌کرافت‌ها نیز مورد حمله واقع شدند. با این حال، با تلاش فراوان ۱۲۶ هزار لیتر سوخت به این منطقه منتقل شد تا آب‌شیرین‌کن‌ها و شبکه برق از مدار خارج نشوند.

فرماندار قشم درباره وضعیت گردشگری در دوران جنگ اظهار داشت: حضور مهمانان نوروزی در مقطعی تحت تأثیر شرایط جنگی کاهش



به گزارش اختصاصی دریای اندیشه؛ فرماندار قشم اعلام کرد با وجود حملات گسترده و بی وقفه به زیرساخت‌های حیاتی این جزیره در دوران جنگ، در دو ماه اخیر بیش از ۶۰۰ هزار مسافر از مسیرهای دریایی به قشم سفر کرده‌اند و روند خدمات‌رسانی بدون اخلال ادامه یافته است.

حسین امیر تیموری، فرماندار قشم، در نشست خبری برخط با اصحاب رسانه اظهار داشت: از نخستین روزهای جنگ و همزمان با حمله دشمن به تهران، نقاط مختلفی از جزیره قشم از جمله اسکله بهمن، تأسیسات آب‌شیرین‌کن و برخی دیگر از زیرساخت‌ها هدف حمله قرار گرفتند.

وی با بیان اینکه استان هرمزگان بیشترین حجم حملات را در طول جنگ تجربه کرده است، افزود: در میان مناطق این استان، جزیره قشم بیشترین میزان تهاجم را متحمل شد و شهدای زیادی را تقدیم وطن کرد؛ به‌گونه‌ای که حملات دشمن به این جزیره تقریباً به‌صورت روزانه و در ساعات مختلف انجام می‌شد.

فرماندار قشم با تأکید بر اهمیت ملی و بین‌المللی این جزیره تصریح کرد: از همان ابتدا تلاش کردیم خللی در زندگی مردم ایجاد نشود. مدیریت

امام جمعه بندرلنگه عنوان کرد:

ایران اسلامی برگهای برنده زیادی در دست دارد

به پشوانه حضور مردم در خیابان، تحت لوای ولایت فقیه، دشمن سرسخت آمریکایی-صهیونیستی خود را به زانو درآورده است. جنگ رمضان، یک جنگ معمولی نیست که توقف یا اتمام آن برای طرفین بُرد بُرد باشد، بلکه جنگ وجودی است. به این معنا که برد بردی در کار نیست. فقط یک طرف پیروز معرکه خواهد بود. در این جنگ قرار است نظم نوین امنیتی غرب آسیا برای چند دهه آینده تنظیم و ترسیم شود.

لذا هم جنگ متفاوت است و هم مذاکرات متفاوت.

در هر دو میدان، تنها یک طرف پیروز معرکه خواهد بود. این همان معنای جنگ وجودی است. پیروز این جنگ قرار است برای چند دهه نظم امنیتی منطقه را تعیین و تأمین کند. اوست که تسلط کامل بر خلیج فارس خواهد داشت و تعیین می‌کند چه کسی می‌تواند نفت بفروشد و چه کسی حق فروش نفت ندارد و در واقع سرنوشت منطقه در دست پیروز این جنگ است. مقام معظم رهبری حضرت آیت‌الله امام سید مجتبی خامنه‌ای (مد ظله العالی) در پیامی که به مناسبت روز ملی خلیج فارس صادر فرمودند، خلیج فارس را موهبت خداوند متعال برای ملت‌های منطقه خصوصاً ملت شریف ایران اسلامی معرفی کردند. سرمایه‌ای راهبردی که قرن‌ها مورد طمع بیگانگان اروپایی و آمریکایی بوده که با خوی طمع‌ورزی و استثمارگری خودشان کشتار و ناامنی و ضررهای زیادی برای منطقه ایجاد کرده اند. ایشان حضور بیگانگان آمریکایی و صهیونیستی و لانه‌گزینی و آشیانه کردن آنها در



روایت فرماندار قشم از مدیریت جزیره زیر آتش بی‌وقفه دشمن

یافت و جزیره خلوت شد، اما از حدود ۱۸ فروردین‌ماه روند بازگشت به شرایط عادی آغاز شد. در حال حاضر، تردد دریایی کاملاً عادی است و حتی استقبال گردشگران افزایش یافته، به‌طوری‌که محدودیت زمانی تردد شناورهای مسافری از ساعت ۱۷ به ساعت ۲۱ افزایش یافته است. وی ادامه داد: در دو ماه اخیر بیش از ۶۰۰ هزار نفر از طریق مسیرهای دریایی به قشم سفر کرده‌اند و ۱۴۷ هزار خودرو نیز وارد جزیره شده است.

تیموری با اشاره به حمایت‌های در نظر گرفته‌شده برای آسیب‌دیدگان گفت: در طول جنگ، جلساتی با مسئولان کشوری از جمله معاونت شیلات برگزار شد و مقرر شد تسهیلات بلندمدت و کم‌بهره به صاحبان قایق‌های صیادی و گردشگری پرداخت شود. همچنین پیشنهاد بخشودگی سه‌ماهه اجاره‌بهای واحدهای صنفی به معاونت اقتصادی استانداری ارائه شده است.

وی افزود: مدت مجاز تردد خودروهای پلاک منطقه آزاد به خارج از محدوده به سه ماه افزایش یافته و امکان تمدید این زمان نیز وجود دارد. فرماندار قشم با تأکید بر پایداری خدمات زیرساختی خاطرنشان کرد: با وجود آسیب به آب‌شیرین‌کن و از دست رفتن بخشی از ظرفیت تولید آب، کمبود محسوس در جزیره ایجاد نشد و اقدامات لازم برای بازگرداندن آب‌شیرین‌کن مهنا به مدار تولید در حال انجام است.

وی درباره وضعیت سوخت‌رسانی نیز گفت: با اینکه محل پهلوگیری لندنینگ‌کرافت‌ها مورد حمله قرار گرفت و انتظار بروز مشکل در تأمین سوخت وجود داشت، اما هیچ اختلالی رخ نداد و در حال حاضر ۱۵ جایگاه سوخت در قشم فعال بوده و خدمات‌رسانی بدون مشکل ادامه دارد.

تیموری در پایان تأکید کرد: قشم به‌واسطه ظرفیت‌های منطقه آزاد، یکی از موفق‌ترین مدیریت‌ها را در استان هرمزگان طی دوران جنگ تجربه کرد و هماهنگی میان فرمانداری و سازمان منطقه آزاد، همانند دو بال مکمل، نقش مهمی در عبور از شرایط بحرانی ایفا کرد.



سرزمینهای خلیج فارس را مهمترین عامل ناامنی در منطقه دانستند. در پیام خوش فرمودند: پایگاه‌های پوشالی آمریکا تاب و توان تأمین امنیت خود را نیز ندارد، چه برسد به اینکه امیدی به تأمین امنیت وابستگان و آمریکاپرستان منطقه توسط آمریکا باشد ایشان با اتکال به خداوند متعال، آینده درخشان منطقه خلیج فارس را آینده‌ای بدون آمریکا و در خدمت پیشرفت، آسایش و رفاه ملت‌هایش بیان داشتند.

رئیس شورای فرهنگ عمومی افزود: تعبیر «خلیج فارس بدون آمریکا» بسیار حکیمانه است و این شعار و رویا نیست. در این جنگ رمضان به برکت خون شهدا مخصوصاً به برکت خون امام شهیدمان، به مدد الهی شکست آمریکا رقم خواهد خورد و آمریکا از خلیج فارس اخراج خواهد شد و این شروع یبرداری ملت‌های منطقه و تثبیت قدرت همه‌جانبه ایران اسلامی خواهد بود.

امام جمعه بندرلنگه با گرامیداشت روز جهانی کار و کارگر و یاد و خاطره شهدای کارگر، لزوم رسیدگی به حقوق کارگران مخصوصاً در زمان جنگ را اشاره نمودند. ایشان با اشاره به دوازده اردیبهشت روز معلم، یاد و خاطره شهید آیت‌الله دکتر مطهری را گرامی داشتند و با تبریک روز معلم به همه معلمان، به روح بلند شهدای معلم درود فرستادند و با تشکر و تقدیر از ریاست محترم آموزش و پرورش و همکارانشان، جهت کسب رتبه‌های بالای استانی و کشوری در رشته‌های علمی، هنری و نماز، قرآن و عطر، تشکر ویژه را ابراز نمودند.



مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

فعالیت ۲۰۰ فروند لنج صیادی آبهای دور در هرمزگان



مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: پیگیری‌های مستمر برای رفع چالش‌های پیش‌روی صیادان در زمان جنگ با همکاری دستگاه‌های اجرایی بصورت مستمر در دستور کار شیلات استان

قرار داشته و خوشبختانه شناورهای راه دور در طول دوران جنگ فعال بودند.

به گزارش دریای اندیشه؛ مسعود بارانی مدیرکل شیلات هرمزگان دربارزدید معاون اتاق تعاون ایران از بندر صیادی گوگسر واقع در شهرستان جاسک ضمن تاکید بر تداوم فعالیت‌های شیلاتی استان از تداوم صید و صیادی و تخلیه صید در ایام جنگ رمضان در مسیر امنیت غذایی خبر داد. بارانی با بیان اینکه هرمزگان همواره یکی از محورهای توسعه پایدار استان هرمزگان و تامین کنندگان امنیت غذایی مطرح بوده است گفت: خوشبختانه امروز شاهد تخلیه صید ۶ فروند لنج صیادی آبهای دور در بندر صیادی گوگسر هستیم.

مدیرکل شیلات هرمزگان خاطر نشان کرد: این شناورهای صیادی در این مرحله بالغ بر ۴۰۰ تن ماهی صید کرده و تامین‌کننده ماهی کارخانجات تن ماهی استان و کشور هستند. وی با بیان اینکه حدود ۲۰۰ فروند لنج صیادی آبهای دور در استان هرمزگان در حال فعالیت هستند،

مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی هرمزگان؛

کشف مقداری زیادی از کالاهای اساسی احتکار شده

طرح کنترل و نظارت بر بازار به منظور جلوگیری از افزایش قیمت‌های غیرمتعارف، نیروهای بازرسی جهاد کشاورزی هرمزگان و پلیس امنیت اقتصادی موفق شدندحجم قابل توجهی از شکر و روغن خوراکی را از انبارهای مخفیانه کشف کنند. این اقدامات با هدف مقابله با سوداگری و تامین آرامش و ثبات در بازار اقلام اساسی انجام گرفته است.

مدیر بازرسی و نظارت بر بازار محصولات کشاورزی، اظهار کرد: تیم‌های بازرسی در جریان عملیات‌های نظارتی، مقداری زیادی از کالاهای اساسی را شناسایی کرده‌اند.

سیروس بشیرزاده افزود: در این عملیات، ۳۱۵ کیسه ۵۰ کیلویی شکر و ۲۵۰ عدد بطری روغن ۲۰ لیتری کشف شده است. وی خاطرنشان ساخت: این دستاورد نتیجه همکاری مشترک بین واحد حراست، بخش بازرسی و نظارت بر بازار سازمان جهاد کشاورزی استان و پلیس امنیت اقتصادی هرمزگان بوده است.

بشیرزاده ادامه داد: این عملیات بخشی از طرح ملی تشدید نظارت بر بازار است که از ابتدای ماه اردیبهشت در بندرعباس شروع شده و هدف آن مهار نوسانات ناگهانی قیمت‌ها و جلوگیری از تغییرات کمبودهای مصنوعی در بازار است.

وی جزئیات بیشتری درباره کالاهای کشف‌شده ارائه داد و گفت: مجموع وزن شکر کشف‌شده در این عملیات حدود ۱۵ هزار و ۷۵۰ کیلوگرم بوده و حجم کل روغن احتکار شده به ۵ هزار لیتر می‌رسد.

مدیر بازرسی جهاد کشاورزی هرمزگان، تصریح کرد: به علت تخطی از قانون و تلاش برای ایجاد اختلال در بازار، پرونده این موضوع تشکیل و برای پیگیری‌های قضایی به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. هدف نهایی این اقدامات، مجازات قانونی متخلفان و بازگرداندن تعادل و اطمینان به بازار است.

بشیرزاده با اشاره به اینکه این اقدام مشترک میان بازرسان جهاد کشاورزی و پلیس امنیت اقتصادی، نمونه‌ای موفق از هماهنگی بین‌بخشی برای مقابله با سودجویانی است گفت: کسب سود نامشروع، نیازهای اساسی مردم را ذخیره و عرضه آن را محدود می‌کنند.

وی گفت:احتکار، صرف‌نظر از زمان و مکان وقوع، آثار زیان‌باری بر زندگی روزمره مردم برجای می‌گذارد و موجب

رییس پلیس آگاهی هرمزگان:

دستگیری کلاهبردار ۸ هزار میلیاردی هنگام خروج از بندرعباس

رییس پلیس آگاهی هرمزگان گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی استان در یک عملیات غافلگیرانه کلاهبردار حرفه‌ای مشهور به «پدر موبایل ایران» با هشت هزار میلیارد ریال کلاهبرداری را هنگام خروج از بندرعباس دستگیر کردند.

به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ علی لشکری، افزود: این مرد حدوداً ۵۰ ساله که با هویت جعلی و نام اختصاری (ع-ع) فعالیت می‌کرد با فریب بیش از ۷۵۰ نفر در استان اصفهان، بیش از هشت هزار میلیارد ریال کلاهبرداری کرده و متواری شده بود.

وی توضیح داد: متهم با معرفی خود به عنوان مدیرعامل شرکت و عضو هیئت‌مدیره یک هلدینگ و واردکننده رسمی تلفن همراه و تجهیزات هوشمند، اعتماد گسترده‌ای جلب کرده بود که پس از حدود یک سال فرار و زندگی مخفیانه بین اصفهان و بندرعباس، سرانجام با اقدامات فنی، شیوه و شگردهای پلیسی در یکی از ایست‌وبازرسی‌های استان هرمزگان توسط کارآگاهان زبده مبارزه با جمل و کلاهبرداری پلیس آگاهی در دام قانون افتاد.

سرهنگ لشکری خاطرنشان کرد: حدود چهار سال پیش، فردی با نام مستعار (ع-ع)، شرکتی را با وعده فروش موبایل و تجهیزات هوشمند با قیمت‌های نازل راه‌اندازی کرد. وی اضافه کرد: این ترفند اولیه او را قادر ساخت تا مشتریان زیادی را جذب کند و پس از کسب شهرت با ایجاد حساب‌های کاربری در اینستاگرام، وعده‌های جذاب و تبلیغات

گسترده را آغاز کرد و مردم را به خرید و همچنین سرمایه‌گذاری با نرخ سود بالا تشویق کرد.

به گفته این مقام پلیس هرمزگان ،کلاهبردار یاد شده برای جلب اعتماد سریع‌تر ، حتی به سرمایه‌گذاران اولیه سود ۴۵ درصدی پرداخت می‌کرد که این شگرد باعث شد تا تعداد قربانیانش به سرعت افزایش یابد و در نهایت این مرد شید با اجرای نقشه خود موفق شد مبالغ هنگفتی را از این طریق به جیب زده و پرونده کلاهبرداری کلان خود را رقم بزند. وی افزود: با افزایش تعداد شاکیان و نزدیک شدن به افشای پرونده کلاهبرداری، متهم با ادعای مهاجرت به کانادا تلاش کرد شاکیان را گمراه کند.

رئیس پلیس آگاهی استان هرمزگان ادامه داد: این ادعا صرفاً نمایشی برای فریب بود و این کلاهبردار حرفه‌ای، با تغییر هویت، چهره و شغل خود به ”سرمایه‌گذار در امور ملکی“ از اصفهان به هرمزگان گریخت و قصد داشت با استفاده از موقعیت جغرافیایی این استان و امکان خروج از کشور، خود را از دسترس قانون دور نگه دارد.

رئیس پلیس آگاهی استان ادامه داد: متهم با نام مستعار «ع-ن» حدود هشت ماه در بندرعباس به همراه خانواده خود سپری کرد و در این مدت وی با تأسیس یک بنگاه املاک، جذب سرمایه شهروندان در امور ملکی، گرفتن پروژه‌های ساخت مسکن، سعی در عادی‌سازی حضور خود داشت و همزمان افراد را به سرمایه‌گذاری تشویق می‌کرد

گفت: پیگیری‌های مستمر برای رفع چالش‌های پیش‌روی صیادان در زمان جنگ با همکاری دستگاه‌های اجرایی بصورت مستمر در دستور کار شیلات استان قرار داشته و خوشبختانه شناورهای راه دور در طول دوران جنگ فعال بودند.

بارانی بیان داشت: حمایت از معیشت صیادان و پایداری تولید در بخش شیلات از اولویت‌های مهم این اداره کل است که با همکاری اتاق تعاون ایران به شکل جدی دنبال می‌شود.

در ادامه این بازدید، معاون اتاق تعاون ایران نیز با تأکید بر نقش کلیدی شیلات هرمزگان در زنجیره تأمین مواد پروتئینی کشور، خواستار توسعه زیرساخت‌های لجستیکی و افزایش ظرفیت تخلیه صید در مناطق شرقی استان شد. وی همچنین از آمادگی اتاق تعاون ایران برای پیگیری جبران بخشی از خسارت وارده به صیادان و همچنین هدایت سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های شیلاتی و ایجاد زنجیره ارزش افزوده اعلام کرد.



برهم خوردن نظم طبیعی عرضه و تقاضا، افزایش مصنوعی قیمت‌ها و ایجاد فشار مضاعف بر اقشار کم‌درآمد می‌شود.

مدیر بازرسی جهاد کشاورزی هرمزگان عنوان کرد:پیگیری قضایی پرونده نیز بیانگر عزم جدی دستگاه‌های نظارتی برای برخورد قاطع با متخلفان و جلوگیری از تکرار چنین جرایمی است. بی‌شک، استمرار چنین برخوردهایی می‌تواند به کاهش انگیزه سوداگران و ایجاد فضایی سالم‌تر در اقتصاد کمک کند.

وی افزود:در کنار برخوردهای قانونی، ضروری است که نظارت بر زنجیره تأمین، انبارها و شبکه‌های توزیع کالا با دقت و استمرار بیشتری ادامه یابد.

این مقام مسئول تصریح کرد:کشف انبارهای احتکار شده در هرمزگان نشان داد که اقدامات نظارتی و همکاری دستگاه‌های مرتبط، نقش اساسی در مهار این تخلفات دارند و می‌توانند از بروز بحران‌های جدی در بازار جلوگیری کنند.

اخبار اختصاصی



استمرار تولید و تربیت نسل

بصیر ستون‌های اصلی ایستادگی

است

عدم توقف چرخ‌های تولید تنها یک فعالیت اقتصادی نیست، بلکه مصداق بارز پایداری و عبودیت در راه حق محسوب می‌شود.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ شیخ حسین یازماندگان با تجلیل از مجاهدت‌های طبقه کارگر در جبهه اقتصادی، اظهار کرد: طبق سنت نبوی، کارگر مقام والایی دارد و در شرایط کنونی، عدم توقف چرخ‌های تولید تنها یک فعالیت اقتصادی نیست، بلکه مصداق بارز پایداری و عبودیت در راه حق محسوب می‌شود. وی در ادامه با گرامیداشت مقام معلم، فرهنگیان را نوری در مسیر تربیت نسل‌های آینده خواند و افزود: معلمان با تکیه بر آموزه‌های علمی و ایمانی، سدی مستحکم در برابر جریان‌های انحرافی ایجاد می‌کنند و وظیفه خطیر بصیرت‌افزایی را بر عهده دارند. امام جمعه اهل سنت پل بر لزوم تحقق رهنمودهای مقام معظم رهبری در زمینه مواسات و کمک مؤمنانه عنوان کرد: در این برهه حساس، تقویت پیوندهای اجتماعی و یاری رساندن به گروه‌های آسیب‌پذیر، کلید عبور از پیچ‌های تاریخی و خنثی‌سازی نقشه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان خواهد بود.



بنادر غرب هرمزگان درخط مقدم

نمادتاب آوری در برابر دشمن

اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی از روند عملیات بندری و طرح‌های توسعه‌ای بازدید کردند؛ در این بازدید اعلام شد با وجود بیش‌ترین حملات موشکی به زیرساخت‌ها، فعالیت تخلیه و بارگیری کالا حتی برای یک ساعت متوقف نشده است.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی به همراه نماینده مردم غرب هرمزگان در جریان سفر به غرب هرمزگان از بخش‌های مختلف بنادر این منطقه بازدید از روند عملیات بندری و طرح‌های توسعه‌ای بازدید کردند؛ مسئولان بندری گزارشی از عملکرد بنادر غرب هرمزگان در شرایط سخت و در مواجهه با حملات موشکی ارائه کردند و اعضای این کمیسیون همچنین در نشست‌های تخصصی با مسئولان بندری، روند فعالیت‌های عملیاتی، ظرفیت‌های لجستیکی و برنامه‌های توسعه‌ای را مورد بررسی قرار دادند.

اعضای کمیسیون عمران مجلس در این بازدید با تأکید بر جایگاه راهبردی بنادر غرب هرمزگان در پشتیبانی از زنجیره تأمین و تجارت دریایی کشور، بر ضرورت تقویت زیرساخت‌ها، تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای و افزایش تاب‌آوری این بنادر در شرایط بحرانی تأکید کرده و اظهار داشتند: امروز مشاهده شد که این بنادر فراتر از یک مجتمع اقتصادی، به عنوان سنگر مقاومت در دهانه خلیج‌فارس عمل می‌کند و پایداری عملیاتی در این منطقه تحت سخت‌ترین شرایط جنگ تحمیلی سوم، پيامی روشن از اقتدار جمهوری اسلامی به دنیا مخابره کرد.

نماینده مردم غرب هرمزگان گفت: ایستادگی بی‌نظیر مجموعه بنادر غرب هرمزگان در روزهای بحرانی اخیر، مصداق بارز جهاد اقتصادی است.

وی افزود: به رغم اینکه بنادر غرب استان هدف بیش‌ترین حجم از تهاجمات موشکی قرار گرفت، اما مدیریت شجاعانه و همت کارکنان اجازه نداد کمبودی در تأمین معیشت مردم و روند صادرات و واردات ایجاد شود .

معاون فرماندار بندرلنگه در بازدیداز اداره ورزش و جوانان شهرستان تاکید کرد:

شناسایی وپرورش استعدادها وخدمت رسانی دقیق وبه موقع



به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان بندرلنگه با



حضور سرزده از اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرلنگه ، از بخش های مختلف این اداره بازدید کرد. معاون فرماندار ضمن گفت وگو با کارکنان و مراجعان، از نزدیک در جریان روند رسیدگی به امور جوانان، برنامه های ورزشی، خدمات ارائه شده به هیئت های ورزشی و نحوه پاسخگویی به ارباب رجوع قرار گرفت. صابری در حاشیه این بازدید، با تاکید بر اهمیت نقش ورزش و قشر جوان در توسعه اجتماعی و فرهنگی، یادآور شد: اداره ورزش و جوانان به عنوان متولی امور جوانان و فعالیت های ورزشی، جایگاه ویژه ای در پیشگیری از آسیب های اجتماعی، ایجاد شور و نشاط در جامعه و شناسایی و پرورش استعداد های ورزشی دارد و لازم است در این حوزه، خدمت رسانی دقیق، به موقع و همراه با تکریم مردم انجام شود. وی با قدردانی از تلاش های کارکنان و مسئولان اداره ورزش و جوانان، بر ضرورت برنامه ریزی منسجم برای توسعه زیرساخت های ورزشی، حمایت از باشگاه ها و هیئت های ورزشی، توجه ویژه به ورزش بانوان، روستاها و مناطق کم برخوردار و همچنین اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و آموزشی ویژه جوانان تاکید کرد.

خبر اختصاصی



پاکسازی ساحل پارك كوثر توسط كاراته كاهاى در روزملى خلیج فارس

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه؛ طی مراسمی با حضور رئیس هیات کاراته هرمزگان ومعاون سیاسی امنیتی واجتماعی فرماندار ی بندرلنگه ، رئیس اداره ورزش وجوانان شهرستان و رئیس هیات کاراته وده ها نفر از کاراته کاها به مناسبت روز ملی خلیج فارس مراسمی در کنار آب های گرم نیلگونه همیشه خلیج فارس برگزار شد.

در این مراسم ضمن تقدیم گل به شهید دریابان تنگسیری و همه شهدای نیروی دریایی سپاه و ناو دنا ارتش جمهوری اسلامی ایران در روز ملی خلیج فارس استارت خورد.

برپایه این گزارش در روز ملی خلیج فارس، کاراته کاهای بندرلنگه ای از استان هرمزگان با حضور در ساحل زیبای خلیج همیشه فارس، ضمن پاسداشت رشادت های همه شهدای گران قدر نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در کنار آب های نیلگون خلیج فارس ،ساحل را گلباران کردند.

سپس با تشکیل زنجیره انسانی تاکید کردند که همواره پاسدار این سواحل خواهند بود و اجازه ورود هیچ بیگانه ای را نخواهند داد.

وضعیت ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس بعد از دو ماه تعطیلی

ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس پس از دو ماه تعطیلی به دلیل جنگ تحمیلی، آماده میزبانی از دیدارهای حساس نمایندگان هرمزگان در رقابت های لیگ دسته اول و دوم فوتبال کشور شده است.

به گزارش دریای اندیشه به نقل از فارس؛ ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس پس از حدود دو ماه تعطیلی به دلیل جنگ تحمیلی و حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی، خود را برای میزبانی از دیدارهای پیش روی نمایندگان هرمزگان در رقابت های لیگ دسته اول و دوم آماده می کند.طبق برنامه اعلام شده از سوی سازمان لیگ، این ورزشگاه در هفته های آینده میزبان چندین دیدار حساس از تیم های پالایش نفت بندرعباس، شناورسازی قشم، فولاد هرمزگان و شهرداری بندرعباس خواهد بود.

برنامه دیدارهای ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس به شرح زیر است:لیگ دسته اول: هفته بیست و چهارم – پنجشنبه ۲۴ اردیبهشت: پالایش نفت بندرعباس – نفت و گاز گچساران، ساعت ۱۷:۴۵ هفته بیست و پنجم – پنجشنبه ۳۱ اردیبهشت: شناورسازی پی پشت قشم – نیروی زمینی تهران، ساعت ۱۸ هفته بیست و ششم – چهارشنبه ۶ خرداد: پالایش نفت بندرعباس – فرد البرز، ساعت ۱۸ هفته بیست و هفتم – سه شنبه ۱۲ خرداد: شناورسازی پی پشت قشم – سایپا تهران، ساعت ۱۸ هفته بیست و هشتم – سه شنبه ۱۹ خرداد: پالایش نفت بندرعباس – شهرداری نوشهر، ساعت ۱۸لیگ دسته دوم: شنبه ۲ خرداد: فولاد هرمزگان – شهرداری ماهشهر،

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه (۶-۱۴۰۵)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر داردتجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه پروژه خدمات حجمی پشتیبانی به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
خدمات حجمی پشتیبانی	بندرعباس	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ماه	براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱-نوع فراخوان: تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه

۲-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳-موضوع فراخوان: خدمات حجمی پشتیبانی

۴-سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۵-زمان و محل توزیع /فروش

-زمان شروع توزیع اسناد: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد: روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۰ ساعت ۱۴

۶-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۷-مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان ارسال اسناد: روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۳ ساعت ۱۴

۷-موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه حسابرسی بروز شده

۸-شرایط مناقصه گران:

الف) - داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات

ب) داشتن حداقل رتبه مرتبط از اداره کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان و ظرفیت خالی ریالی و تعداد کار آزاد

۹-تاریخ بازگشایی پاکت ها: روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۴ ساعت ۸ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابودر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان

۲۱۶۸۹۹۸

تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه (۷-۱۴۰۵)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر داردتجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه پروژه برون سپاری خدمات حجمی پشتیبانی به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	برآورد اولیه	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه(ریال)
برون سپاری خدمات حجمی مالی،نظارتی وکنترلی	بندرعباس	۴۳/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۲ ماه	براساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی

۱-نوع فراخوان: تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه

۲-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳-موضوع فراخوان: برون سپاری خدمات حجمی مالی،نظارتی وکنترلی

۴-سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۵-زمان و محل توزیع /فروش

-زمان شروع توزیع اسناد: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۵ ساعت ۱۴

-زمان پایان توزیع اسناد:روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۰ ساعت ۱۴

۶-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۷-مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان ارسال اسناد: روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۳ ساعت ۱۴

۷-موارد الزامی و مهم:

الف- ارائه حسابرسی بروز شده

۸-شرایط مناقصه گران:

الف) - داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات

ب) داشتن حداقل رتبه مرتبط از اداره کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان و ظرفیت خالی ریالی و تعداد کار آزاد

۹-تاریخ بازگشایی پاکت ها: روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۰۴ ساعت ۸ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان - میدان ابودر- جنب ساختمان دادگستری - ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید:

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان

۲۱۶۹۱۰۵



ایستگاه خبر

دستگیری ۶ شکارچی و متخلف زیست محیطی در هرمزگان

۶ شکارچی غیرمجاز و متخلف زیست محیطی در ۲ عملیات جداگانه با تلاش ماموران یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش دریای اندیشه، فرمانده یگان حفاظت محیط زیست هرمزگان از متلاشی شدن یک باند بزرگ از شکارچیان غیرمجاز در استان خبر داد و گفت: از این شکارچیان هفت قیضه سلاح غیرمجاز نیز کشف و ضبط شد.

کاظم شریفی با بیان اینکه این ماموریت با همکاری یگان حفاظت محیط زیست استان و پلیس اطلاعات و امنیت اجتماعی انجام شد، اضافه کرد: در این ارتباط سه نفر متخلف صید و شکار به همراه لاشه ۲ راس قوچ و میش وحشی نیز کشف و ضبط شده است. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست بستک گفت: سه نفر متخلف توسط نیروهای یگان حفاظت محیط زیست در منطقه حفاظت پرزئویه دستگیر شدند.

محمدرضا دهقانی افزود: در پی پایش های شبانه روزی نیروهای یگان حفاظت محیط زیست در منطقه حفاظت شده پرزئویه، سه نفر متخلف زیست محیطی که بدون مجوز اقدام به جمع آوی گیاه انغوزه کرده بودند دستگیر شدند. وی اضافه کرد: پرونده این متخلفین جهت بررسی به دادگستری ارجاع شده است.

دهقانی با بیان اینکه بررسی وضعیت حفاظتی گونه گیاهی (انغوزه) نشان می دهد که این گونه به شدت در معرض خطر انقراض (CR) قرار دارد یادآور شد: از دستگاه های متولی امر انتظار می رود با اصلاح و احیای گونه های دارویی و خوراکی، از برداشت بی رویه این گیاه در طبیعت جلوگیری کنند.



رضایت به مقدرات الهی بن بست های زندگی را می شکند

پذیرش قلبی مقدرات الهی، راه برون رفت از بسیاری از بن بست های زندگی است. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ شیخ محمدبنی مخلوقی، خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با محوریت موضوع رضا به قضا و قدر تأکید کرد: پذیرش قلبی مقدرات الهی، راه برون رفت از بسیاری از بن بست های زندگی است. وی با تبیین جایگاه منوی رضا، آن را مقامی فراتر از صبر دانست و اظهار کرد: فرد صابر سختی را تحمل می کند، اما انسان راضی به دلیل اعتماد کامل به حکمت الهی، حتی در میانه طوفان حوادث نیز به آرامش می رسد.

خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با اشاره به اصل حکمت محوری در رویدادهای زندگی گفت: بسیاری از ناگواری ها در ظاهر تلخ اند اما در باطن حامل خیر پنهان هستند؛ چنان که قرآن کریم نیز به این حقیقت تصریح کرده است.

وی افزود: گلابه و نارضایتی نه تنها تغییری در سرنوشت ایجاد نمی کند، بلکه آرامش روحی و حتی اجر اخروی را نیز کاهش می دهد؛ در حالی که تسلیم و رضا، انسان را از ترس آینده و حسرت گذشته رها می سازد.

خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با تأکید بر اینکه رضایت به معنای انفعال نیست، خاطرنشان کرد: مؤمن واقعی در کنار تلاش و برنامه ریزی، نتیجه را به خداوند می سپارد و با امید و توکل مسیر زندگی را طی می کند. وی الگوگیری از سیره پیامبران و توجه به نعمت های موجود را کلید عبور سرافرازانه از آزمون های الهی و مصونیت جامعه از فروپاشی روانی در بحران ها دانست.

آگهی های شرکت تعاونی های سراسر هرمزگان در دریای اندیشه

۰۷۶-۳۲۲۱۳۳۲۱

گزارش تحلیلی؛

هرمزگان؛ اصلی ترین دژ ایران در جنگ رمضان



در شرایطی که بسیاری از مناطق با اختلال مواجه شده اند، استمرار فعالیت بنادر هرمزگان نقش مهمی در جلوگیری از بروز بحران های اقتصادی ایفا کرده است. انتقال حجم عظیمی از کالاهای اساسی و مواد اولیه از این بنادر، نشان دهنده اهمیت زیرساخت های لجستیکی در مدیریت شرایط جنگی است.

این ویژگی، هرمزگان را به یک «گره حیاتی» در زنجیره تأمین کشور تبدیل کرده است؛ گره ای که قطع آن می تواند پیامدهای گسترده ای به همراه داشته باشد.

نگاهی به گذشته نشان می دهد که هرمزگان پیش از این نیز در مقاطع حساس تاریخی نقش مهمی ایفا کرده است. در دوران جنگ ایران و عراق، این استان به عنوان یکی از مراکز اصلی پشتیبانی اقتصادی و لجستیکی شناخته می شد و سهم قابل توجهی در تأمین نیازهای کشور داشت.

امروز نیز همان الگو، اما در سطحی پیچیده تر، در حال تکرار است. هرمزگان بار دیگر در نقطه ای قرار گرفته که هم زمان باید نقش خط مقدم و پشت جبهه را ایفا کند؛ ترکیبی که فشار مضاعفی بر این منطقه وارد می کند.

● مردمی که خیال ها را از بابت حفظ تمامیت ارضی راحت کرده اند

با وجود تمام تهدیدات و فشارها، آنچه هرمزگان را سرپا نگه داشته، مردم آن هستند. حضور مستمر در صحنه، مشارکت در بازسازی، و حفظ روحیه در شرایط سخت، نشان دهنده سطح بالای تاب آوری اجتماعی در این استان است.

در بسیاری از موارد، مردم با وجود خطرات، از ترک مناطق خودداری کرده و با ادامه فعالیت های روزمره، نوعی «قاومت مدنی» را به نمایش گذاشته اند. این رفتار، تأثیر قابل توجهی در حفظ ثبات روانی جامعه داشته است.

به طوری که سید عباس صالحی در سفر خود به هرمزگان گفت: وقتی مردم کشور تجمعات شبانه ساحل نشینان خلیج فارس را مشاهده می کنند، خیالشان راحت است که پیشگامان خلیج فارس یک وجب از آب و خاک ایران را به طمع ورزان نخواهند داد.

● بازتاب جهانی و آینده هرمزگان

تحولات هرمزگان به دلیل ارتباط مستقیم با تنگه هرمز، بازتاب گسترده ای در سطح بین المللی داشته است. هرگونه تغییر در وضعیت این منطقه، بلافاصله به یک موضوع جهانی تبدیل می شود. افزایش قیمت انرژی، نگرانی درباره امنیت مسیرهای کشتیرانی و تلاش قدرت های جهانی برای مدیریت بحران، همگی نشان دهنده جایگاه ویژه این منطقه در معادلات جهانی است.

بررسی روند تحولات نشان می دهد که هرمزگان پس از عبور از وضعیت جنگی، به یک نقطه تثبیت قدرت در منطقه تبدیل خواهد شد. تجربه جنگ رمضان، ظرفیت های جدیدی را در حوزه های نظامی، اقتصادی و اجتماعی آشکار کرده است.

این استان اکنون در موقعیتی قرار دارد که می تواند نقش مهم تری در سیاست گذاری های کلان کشور ایفا کند؛ نقشی که فراتر از مرزهای جغرافیایی آن تعریف می شود.

هرمزگان در جنگ رمضان، تصویری پیچیده اما روشن از یک منطقه راهبردی در شرایط بحران ارائه داده است؛ استانی که در آن، خطوط نبرد نظامی، اقتصادی و اجتماعی به طور هم زمان جریان دارد.

از تنگه هرمز به عنوان اهرم فشار جهانی گرفته تا بنادر به عنوان شریان حیاتی اقتصاد، از خسارات انسانی تا تاب آوری اجتماعی و حتی پیامدهای زیست محیطی، همه و همه نشان دهنده جایگاه منحصربه فرد این استان است.

امروز، هرمزگان نه تنها یک نقطه جغرافیایی، بلکه یک مفهوم راهبردی است؛ مفهومی که در آن، قدرت، مقاومت و بقا در هم تنیده شده است.

افزایش آمار شهدای استان در جنگ رمضان می دانند.

یکی از مهم ترین تحولات جنگ رمضان، تغییر الگوی درگیری ها و گسترش آن به زیرساخت های غیرنظامی در هرمزگان بوده است. در این استان مراکز خدماتی و گردشگری نیز هدف حملات قرار گرفته اند. گزارش ها حاکی از آسیب به دست کم ۱۱ مرکز گردشگری در استان است که نشان دهنده تلاش برای ضربه زدن به اقتصاد محلی و زیرساخت های درآمدزای منطقه است.

در کنار خسارات انسانی و اقتصادی، جنگ رمضان پیامدهای زیست محیطی نیز به همراه داشته است. در پی حمله به تأسیسات پالایشگاهی و پتروشیمی در جنوب کشور، آلودگی های ناشی از مواد نفتی به سواحل خلیج فارس در محدوده هرمزگان رسید و تصاویری از این آلودگی در جزیره لاوان و نواحی همجوار آن منتشر شد.

به گفته حبیب مسیحی تازیانی، این آلودگی ها هرچند در بخش هایی از سواحل ماسه ای تا حدی جمع آوری شده اند، اما در سواحل صخره ای و زیستگاه های حساس، پاک سازی دشوارتر بوده و آثار آن می تواند برای مدت طولانی بر اکوسیستم، به ویژه مرجان ها و زیست بوم دریایی باقی بماند؛ هرچند تاکنون گزارشی از تلفات لاک پشت های دریایی ثبت نشده است.

در کنار خسارات انسانی و اقتصادی، جنگ رمضان پیامدهای فرهنگی نیز به همراه داشته است. برخی آثار تاریخی هرمزگان در جریان درگیری ها دچار آسیب شده اند که این موضوع، ابعاد دیگری از تأثیر جنگ را نشان می دهد.

آسیب به موحطه های تاریخی و بناهای قدیمی، تنها از بین رفتن یک سازه نیست، بلکه به معنای لطمه به هویت تاریخی و فرهنگی یک منطقه است؛ موضوعی که در بلندمدت می تواند پیامدهای عمیقی داشته باشد.

یکی از نکات قابل توجه در تحولات اخیر هرمزگان، کشف و خنثی سازی مهمات باقی مانده از درگیری هاست. گزارش ها از کشف موشک های عمل نکرده در نقاط مختلف استان حکایت دارد که برخی از آن ها از نوع پیشرفته و سنگین بوده اند.

این موضوع نشان می دهد که حتی با کاهش شدت درگیری ها، اثرات جنگ همچنان در سطح زمین باقی مانده و تهدیدات بالقوه ای برای ساکنان ایجاد می کند. عملیات های پاک سازی و خنثی سازی، اکنون به یکی از اولویت های امنیتی در منطقه تبدیل شده است.

در همین چارچوب، جزیره قشم به عنوان یکی از مهم ترین کانون های درگیری، نقش ویژه ای در مدیریت شرایط جنگی ایفا کرد. به گفته حسین امیر تیموری، این جزیره از نخستین روزهای جنگ هدف حملات مکرر به زیرساخت هایی مانند اسکله بهمین، تأسیسات آب شیرین کن و سایر مراکز حیاتی قرار گرفت و عملاً در معرض تهاجم روزانه بود.

با این حال، مدیریت بحران در قشم مانع از اختلال در زندگی مردم شد. پس از آسیب به آب شیرین کن و از دست رفتن حدود ۱۵ هزار مترمکب آب، تنها طی ۴۸ ساعت زیرساخت جایگزین راه اندازی شد. همچنین با وجود تخریب اسکله ها، مسیرهای جایگزین فعال شدند و روند جابه جایی مسافر و کالا ادامه یافت.

دامنه حملات حتی به جزایر اطراف مانند لارک نیز کشیده شد، اما با تأمین اضطراری سوخت، چرخه آب و برق پایدار ماند. نکته قابل توجه آنکه با وجود این شرایط، زندگی در قشم متوقف نشد و در دو ماه اخیر بیش از ۶۰۰ هزار مسافر و ۱۴۷ هزار خودرو وارد این جزیره شده اند؛ آماري که نشان دهنده تداوم پویایی اقتصادی و اجتماعی در اوج بحران است.

● هرمزگان؛ ستون فقرات اقتصاد کشور در بحران ها

در کنار تمام فشارهای نظامی، هرمزگان توانسته نقش حیاتی خود در اقتصاد کشور را حفظ کند. بنادر این استان، به ویژه بندرعباس، همچنان به عنوان دروازه اصلی واردات و صادرات کشور فعال بوده اند.

فرماندار شهرستان خمیر؛

شوراهای محور توسعه روستایی هستند



آزمایشگاه سرپایی جدید در بیمارستان شهدای بندرلنگه آغاز بکار کرد

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه ازبندلنگه :آزمایشگاه الحاقی سرپایی بیمارستان شهدای بندرلنگه با حضور مسئولان محلی و جمعی از معتمدین شهرستان آغاز بکار کرد. آزمایشگاه الحاقی سرپایی بیمارستان شهدای بندرلنگه طی مراسمی با حضور مهندس فواد مراد زاده فرماندار شهرستان، سرهنگ فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج، شیخ راهبر امام جمعه اهل سنت بندرلنگه و جمعی از مسئولان به بهره‌برداری رسید.

فرماندار شهرستان با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی در منطقه گفت: این آزمایشگاه یکی دیگر از اقدامات ارزشمند خیر نیک‌اندیش، عبدالجلیل امیدی می باشد که نقش مهمی در ارتقای خدمات درمانی و سلامت مردم گام بر می دارد.

مهندس مرادزاده یاد آور شد: این مرکز با زیربنای ۷۵ متر مربع وبا اعتباری بالغ بر سه میلیارد تومان تجهیز و راه‌اندازی شده و می‌تواند بخش قابل توجهی از نیازهای آزمایشگاهی بیماران سرپایی را در سطح شهرستان پوشش دهد. فرماندار بندرلنگه اضافه کرد: افتتاح این آزمایشگاه گامی مهم در راستای کاهش مراجعات بیماران به سایر شهرها، تسریع در روند تشخیص و درمان و افزایش رضایتمندی شهروندان به شمار می‌رود و نشان‌دهنده

کشف و معدوم‌سازی ۱۹۰ کیلوگرم مواد غذایی ناسالم در جاسک

سرپرست شبکه بهداشت و درمان جاسک از شناسایی و معدوم‌سازی ۱۹۰ کیلوگرم انواع مواد غذایی فاقد مشخصات بهداشتی و تاریخ گذشته در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه از جاسک، محمود پابرجا اظهار داشت: در راستای اجرای طرح تشدید نظارت بر سلامت مواد غذایی و صیانت از سلامت عمومی شهروندان، کارشناسان بهداشت محیط با انجام بازرسی‌های هدفمند از مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی، موفق به کشف و جمع‌آوری ۱۹۰ کیلوگرم اقلام خوراکی ناسالم شدند. وی

مدیر آموزش و پرورش بندر خمیر تأکید کرد:

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در مدارس

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در دومین روز از هفته بزرگداشت مقام معلم، مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر به همراه معاونین و کارشناسان این اداره با حضور بر سر مزار شهید دانش‌آموز محمد رهگذر، با آرمان‌های والای شهدا تجدید میثاق کردند.

در این مراسم معنوی، حاضران با قرائت فاتحه و نثار گل، یاد و خاطره این شهید والامقام را گرامی داشتند و بر ادامه راه شهدا در مسیر تعلیم و تربیت تأکید کردند. همچنین در ادامه این برنامه، مدیر آموزش و پرورش و هیئت همراه با خانواده این دانش‌آموز شهید دیدار کردند. در این دیدار صمیمی، ضمن تجلیل از صبر و ایثار خانواده معظم شهید، بر جایگاه رفیع شهدا و نقش آنان در عزت و سربلندی نظام اسلامی تأکید شد. در پایان، مسئولان آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در بین دانش‌آموزان و نسل آینده تأکید کردند.

توسعه زیرساخت‌های آموزشی اولویت مدارس شهر پل

مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر از پروژه‌های آموزشی در حال ساخت شهر پل بازدید کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در این بازدید که با حضور جمعی از معاونین و کارشناسان آموزش و پرورش انجام شد، روند اجرایی پروژه‌های عمرانی، میزان پیشرفت فیزیکی و کیفیت ساخت فضاهای آموزشی مورد بررسی قرار گرفت.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر در حاشیه این بازدید با تأکید بر اهمیت توسعه زیرساخت‌های

اختصاصی

همایش تجلیل از شوراهای بخش کپورستان با حضور مهندس زرهی، فرماندار شهرستان، معاون فرماندار، بخشدار کپورستان، جمعی از مدیران ادارات و امام جمعه کپورستان، برگزار گردید. به گزارش دریای اندیشه از بندرخمیر؛ مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر، ضمن تبریک فرا رسیدن روز شوراها، جایگاه رفیع شوراهای اسلامی در پیشبرد اهداف توسعه‌ای را مورد تأکید قرار داد و اظهار کرد: سه مؤلفه کلیدی شوراها شامل سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی و نظارت است که باید با محوریت توسعه روستایی و بر اساس ظرفیت‌های بومی هر منطقه، به بهترین نحو اجرایی شود. وی افزود: شوراها باید در شناسایی استعدادها و ظرفیت‌های نهفته در روستاها نقش فعال ایفا کرده و زمینه را برای شکوفایی آن‌ها فراهم آورند.

فرماندار شهرستان خمیر در ادامه، به تشریح اهم پروژه‌های عمرانی در دست اقدام و برنامه‌ریزی شده در بخش کپورستان پرداخت و از جمله به پروژه‌های مهمی چون ساماندهی سهراهی کپورستان، تأمین روشنایی محور مواصلاتی کپورستان، آبرسانی از آبشیرنکن و همچنین ادامه پروژه احداث جاده ارتباطی کپورستان-لار اشاره کرد که اجرای آن‌ها گامی مؤثر در جهت ارتقای زیرساخت‌ها و تسهیل تردد در این بخش خواهد بود.

اختصاصی



تداوم مشارکت خیرین در توسعه زیرساخت‌های سلامت در منطقه است.

ایستگاه خبر



رهایی يك محكوم به قصاص در شهرستان حاجی‌آباد

رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی یک زندانی محكوم به قصاص با اجرای پویش «به عشق امام‌رضا (ع) و به حرمت رهبر شهیدم می‌بخشم» در شهرستان حاجی آباد خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، مجتبی قهرمانی از ایجاد مصالحه در یک پرونده قصاص در شهرستان حاجی آباد با اجرای پویش به عشق امام‌رضا (ع) و به حرمت رهبر شهیدم می‌بخشم خبر داد.

وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: این محكوم به جرم قتل عمد بیش از ۱۰ سال در حال تحمل حبس بود و در انتظار اجرای حکم قصاص به سر می‌برد.

قهرمانی تصریح کرد: این زندانی در نهایت با میانجیگری مسئولان قضایی و تلاش‌های اعضای شورای حل اختلاف و پس از توافق اولیای دم با دریافت مبلغ شش میلیارد تومان و تأمین مبلغ مورد نظر توسط خیرین، از مجازات قصاص رهایی یافت.

وی با قدردانی از اقدام ارزشمند اولیای دم و همچنین تلاش و پیگیری‌های رئیس توسعه حل اختلاف استان هرمزگان، مسئولان قضایی شهرستان حاجی آباد و کمک خیرین خیر اندیش، خاطرنشان کرد: افرادی که عفو و بخشش می‌کنند و برای ایجاد صلح و سازش قدم برمی‌دارند، بدون شک نزد خداوند متعال مأجور خواهند بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین با بیان اینکه عفو و گذشت از برجسته‌ترین ارزش‌های دینی و نشانه‌ی تقوای الهی است، خاطرنشان کرد: ترویج فرهنگ صلح و سازش و روحیه اخوت و برادری در بین مردم، موجب ارتقای امنیت روانی و توسعه اخلاق و معنویت در سطح جامعه خواهد شد.

اجرای پویش واکسیناسیون

تکمیلی ام.ام.آر برای کودکان

در میناب

رئیس مرکز بهداشت شهرستان میناب از اجرای پویش واکسیناسیون تکمیلی ام.ام.آر برای کودکان ۱۰ خانوار چادرنشین فصلی در این شهرستان خبر داد.

دکتر حمیدرضا بهزادی اظهار کرد: در راستای ارتقای سطح ایمنی و حفظ سلامت کودکان در مناطق صعب‌العبور و حاشیه‌نشین، تیم سلامت مرکز خدمات جامع سلامت شهید عمرانی با حضور در محل استقرار چادرنشینان فصلی، پویش واکسیناسیون تکمیلی ام.ام.آر (سرخک، سرخجه و اوربون) را اجرا کرد.

وی افزود: اجرای این پویش معمولاً به‌صورت غیرفعال و از طریق مراجعه خانوارها به خانه‌های بهداشت و پایگاه‌های بهداشتی انجام می‌شود، اما با توجه به اهمیت پوشش کامل واکسیناسیون در گروه‌های پرخطر و لزوم خدمت‌رسانی به این قشر، تیم عملیاتی مرکز خدمات جامع سلامت شهید عمرانی در اقدامی جهادی با حضور مستقیم در محل سکونت موقت این خانوارها، واکسیناسیون کودکان واجد شرایط را انجام داد.

بهزادی با تأکید بر اهمیت استمرار واکسیناسیون کودکان در مناطق حاشیه‌نشین و میان چادرنشینان، تصریح کرد: واکسیناسیون مهاجران و ساکنان حاشیه شهرها از اولویت‌های مهم نظام سلامت است، چراکه این گروه‌ها به دلیل شرایط خاص زندگی، در معرض آسیب‌های بیشتری قرار دارند.

رئیس مرکز بهداشت میناب ادامه داد: سلامت این خانواده‌ها و به‌ویژه کودکان آن‌ها برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد.

میتاقی نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۰۳۲۲۲۱۳۳۲۲ | ۰۳۲۲۲۱۳۳۲۲ | ۰۳۲۲۲۱۳۳۲۲
نمایر: ۰۳۲۲۲۱۳۳۲۲

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سرمدبیر: ملیحه قاسمی گوربندی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور
با ضریب کیفی ۶۸.۳۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور
گرافیکست : مهران شاهنده
صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :
میناب : علی ذاکری
رودان : حامد آزادی
جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری
بندر خمیر: مر ضیه ساحلی زادگان
بندرلنگه: عبدالحسین اسدیپور
ابوموسی: غلام نمکپور
پشاکرد: محمدرضا مخلص
بستک: شهاب زمانی

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸
۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

daryae_andishe
daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir
@darya.andishe@yahoo.com

ایستگاه خبر

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

آلودگی نفتی، تبعات ماندگاری بر سواحل هرمزگان خواهد گذاشت

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان از تبعات ماندگار آلودگی نفتی بر ساحل صخره‌ای و مرجان‌ها خبرداد.

به گزارش دریای اندیشه، حبیب مسیحی تازیانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان هرمزگان گفت: حمله وحشیانه رژیم صهیونی-آمریکا به سواحل ایران موجب خسارت به تأسیسات پالایشگاهی در جنوب ایران شد و همین خسارت‌ها، آلودگی‌های ناشی از ذخیره مواد نفتی را به سواحل دریای خلیج فارس رساند که تصاویری از این آلودگی در جزیره لاوان و در همسایگی آن مارو منتشر شده است.

وی افزود: خوشبختانه تا کنون تلفات لاک‌پشت را در این منطقه نداشتیم، اما به هر حال این آلودگی نفتی به سرعت از اکوسیستم پاک نمی‌شود و تبعات ماندگاری بر ساحل صخره‌ای و مرجان‌ها خواهد گذاشت.

وی با بیان اینکه تا کنون با کمک خود تأسیسات پالایشگاهی بخش زیادی از آلودگی نفتی در سواحل ماسدای جمع‌آوری شده است، بیان کرد: در سواحل صخره‌ای به دلیل سطح سخت جمع‌آوری آلودگی سخت‌تر بود، اما در این سواحل هم بخشی از آلودگی جمع‌آوری شده است.

مسیحی تازیانی تأکید می‌کند که همه آلودگی‌ها و آسیب‌های ناشی از جنگ تحمیلی سوم مستندسازی و به سازمان حفاظت از محیط‌زیست ارائه شده است.



اولین اهدای عضو سال ۱۴۰۵ در

هرمزگان به سه بیمار زندگی

تازه بخشید

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از ثبت اولین اهدای عضو سال ۱۴۰۵ در این استان خبر داد و گفت: اهدای اعضای بدن یک جوان پس از مرگ مغزی در بندرعباس جان سه نفر را نجات داد.

به گزارش دریای اندیشه، دکتر آرش رحیمی در این زمینه افزود: اول اردیبهشت ماه جاری، جان آفرین محمد امین ذاکری به‌دنبال سانحه تصادف در شهر بندرعباس و مصدومیت، توسط اورژانس به بیمارستان شهید محمدی اعزام و به علت شدت جراحات وارده پس از انجام اقدامات درمانی اولیه و انجام سی‌تی اسکن و ویزیت پزشکان در بخش اورژانس، با تشخیص پزشک متخصص به بخش آی سی یو منتقل شد.

وی ادامه داد: با وجود مراقبت‌های کادر پرستاری و متخصصین، پس از چند روز، مرگ مغزی وی توسط تیم پزشکی تأیید شد و در تصمیمی حساس و انسان‌دوستانه، خانواده جان آفرین ۲۳ ساله رضایت خود را برای اهدای اعضای مرحوم اعلام کردند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اضافه کرد: پس از انجام روند رضایت‌گیری توسط کارشناسان واحد اهدا عضو و پس از حضور جراحان تیم اهدا عضو شیراز، عمل برداشت عضو با موفقیت در بیمارستان شهید محمدی انجام شد و ۲ کلیه و کبد وی به بیمارستان بوعلی سینا شیراز جهت اهدا به بیماران نیازمند پیوند عضو منتقل شد.

۰۹۳۹۵۸۱۱۶۲۹
SMS

فروش غیرقانونی بنزین در کنار خیابان

بخشی از صف طولانی نه برای مصرف شخصی بلکه به خاطر خرید و فروش غیرقانونی است. این افراد بنزین را به کالایی

برای کسب درآمد تبدیل کرده‌اند.

کمرم عزیزی

در بسیاری از محلات بندرعباس، صف‌های طولانی پمپ‌بنزین‌ها به یک تصویر روزمره و آشنا تبدیل شده؛ تصویری که تقریباً در هر ساعت از روز قابل مشاهده است و مشکلات زیادی برای ساکنان این مناطق به وجود آورده. گرمای شدید، کوچه‌های تنگ، ترافیک سنگین، توقف‌های طولانی و نبود مدیریت مناسب، همه و همه دست‌به‌دست هم داده‌اند تا سوخت‌گیری به‌جای یک کار ساده چند دقیقه‌ای، به تجربه‌ای آزاردهنده و پرتنش تبدیل شود.

مشکل از همین جا شروع می‌شود که بسیاری از این جایگاه‌ها در قلب محلات شلوغ قرار دارند؛ یعنی درست جایی که خانه‌های مسکونی، مغازه‌ها، مدرسه‌ها و مسیرهای پرتردد شهری در اطراف آن قرار گرفته است. از ساعات اولیه صبح، خودروها در صف می‌ایستند و این صف‌ها معمولاً خیلی زود از محدوده پمپ‌بنزین فراتر می‌رود و وارد کوچه‌ها و خیابان‌های اطراف می‌شود. ساکنان محله ناچارند برای عبور از پارکینگ یا خروج از خانه، زمان زیادی صبر کنند. بعضی‌ها بارها مجبور شده‌اند با رانندگانی که خودرو را وسط راه رها کرده‌اند صحبت کنند تا مسیر را باز کنند؛ ولی همیشه هم همه همکاری نمی‌کنند و همین باعث ایجاد درگیری لفظی و تنش می‌شود.

یکی از آزاردهنده‌ترین بخش‌های این وضعیت، رها کردن خودرو در صف است. برخی افراد پس از اینکه ماشین را در صف قرار می‌دهند، آن را ترک می‌کنند و به خانه، مغازه، یا حتی محل کار می‌روند. صف حرکت می‌کند اما خودروهای رها شده تکان نمی‌خورند و صف متوقف می‌شود. رانندگان دیگر که در گرما منتظرند عصبی می‌شوند و شروع به بحث و اعتراض می‌کنند. یافتن صاحب آن خودروها هم همیشه ساده نیست. برخی مردم مجبور شده‌اند چندین بار زنگ خانه‌های نزدیک را بزنند تا صاحب خودرو را پیدا کنند. این وضعیت بارها باعث مشاجره‌های شدید شده که نه تنها آرامش محله را به هم می‌زند بلکه انرژی مردم را هم تحلیل می‌برد.

اما مشکل بزرگ‌تر، مسئله فروش غیرقانونی بنزین در کنار خیابان است. بسیاری از شهروندان گزارش می‌دهند که برخی افراد با کارت‌های متعدد یا با استفاده از روش‌های مختلف، مقدار زیادی بنزین می‌زنند و سپس آن را در کنار خیابان به فروش می‌رسانند. این کار باعث ایجاد تقاضای کاذب می‌شود. یعنی بخشی از صف طولانی نه برای مصرف شخصی بلکه به خاطر خرید و فروش غیرقانونی است. این افراد بدون توجه به مشکلات عمومی، بنزین را به کالایی برای کسب درآمد تبدیل کرده‌اند. نتیجه این رفتار، افزایش غیرضروری ازدحام و سخت‌تر شدن شرایط برای مردم عادی است؛ کسانی که فقط به دنبال چند لیتر بنزین برای انجام کارهای روزمره خود هستند.

بسیاری از این جایگاه‌ها در

قلب محلات شلوغ قرار دارند؛

یعنی درست جایی که خانه‌های

مسکونی، مغازه‌ها، مدرسه‌ها

و مسیرهای پرتردد شهری در

اطراف آن قرار گرفته است. از

ساعات اولیه صبح، خودروها در

صف می‌ایستند و این صف‌ها

معمولاً خیلی زود از محدوده

پمپ‌بنزین فراتر می‌رود و وارد

کوچه‌ها و خیابان‌های اطراف

می‌شود. ساکنان محله ناچارند

برای عبور از پارکینگ یا خروج

از خانه، زمان زیادی صبر کنند.

بعضی‌ها بارها مجبور شده‌اند با

رانندگانی که خودرو را وسط راه

رها کرده‌اند صحبت کنند تا مسیر

را باز کنند؛ ولی همیشه هم همه

همکاری نمی‌کنند و همین باعث

ایجاد درگیری لفظی و تنش

می‌شود.

بی‌توجهی و کم‌کاری مسئولان از دیگر مواردی است که مردم به شدت نسبت به آن گلایه دارند. مردم انتظار دارند مسئولان مربوطه از شرکت پخش فرآورده‌های نفتی گرفته تا شهرداری و پلیس برای ساماندهی این وضع وارد عمل شوند. اما بسیاری حس می‌کنند هیچ نظارت مداوم و مؤثری وجود ندارد. مثلاً حضور مأموران برای تنظیم صف در ساعات شلوغ بسیار کم است. مسئله دیگر نبود خط‌کشی و مسیر مشخص برای صف است. وقتی صف‌ها بدون نظم شکل می‌گیرند، خودروها کج و معوج می‌ایستند، شانه خیابان را می‌گیرند یا مقابل درب منازل مردم توقف می‌کنند.

این مشکل تنها یک موضوع ترافیکی نیست؛ بلکه تبعات اجتماعی و روانی زیادی هم دارد. گرمای طاقت‌فرسای بندرعباس باعث شده مردم در صف‌ها زودتر خسته و عصبی شوند. این شرایط آستانه تحمل افراد را پایین می‌آورد و هر اختلاف کوچک می‌تواند به بحث و دعوا تبدیل شود. برخی ساکنان محلات می‌گویند که صدای بوق، جر و بحث‌ها، آلودگی دود و توقف‌های طولانی باعث شده نتوانند در خانه استراحت کنند یا آرامشی داشته باشند. حتی کودکان و سالمندان نیز از این شرایط آسیب می‌بینند.

از طرف دیگر، کمبود جایگاه‌های سوخت نیز موضوع بسیار مهمی است. با توجه به افزایش تعداد خودروها، توسعه شهر و حجم بالای تردهای درون شهری و بین شهری، ظرفیت پمپ‌بنزین‌های فعلی بندرعباس پاسخگوی نیاز نیست. بسیاری از این جایگاه‌ها قدیمی‌اند، فضای کافی ندارند و تعداد نازل‌ها کم است. طبیعی است که چنین ظرفیت محدودی نمی‌تواند این حجم عظیم تقاضا را پوشش دهد. مردم مدت‌هاست انتظار دارند جایگاه‌های جدید در نقاط مهم شهر یا



گزارش میدانی

حاشیه شهر ساخته شود تا فشار از روی محلات برداشته شود.

برای حل این مشکل، مجموعه‌ای از اقدامات کوتاه‌مدت و بلندمدت لازم است. در کوتاه‌مدت باید نظارت دقیق‌تری بر صف‌ها انجام شود. حضور پلیس یا نیروهای مدیریت صف در ساعات اوج می‌تواند از بسیاری از درگیری‌ها جلوگیری کند. ممنوعیت ترک خودرو در صف یکی از مهم‌ترین اقداماتی است که باید اجرا و جریمه آن تعیین شود. همچنین برخورد جدی با فروشندگان غیرقانونی بنزین باید اولویت باشد؛ زیرا این افراد نقش مهمی در ایجاد صف‌های غیرواقعی دارند.

اطلاع‌رسانی صحیح درباره وضعیت عرضه، ساعات خلوت و چگونگی استفاده صحیح از کارت‌های سوخت نیز می‌تواند به کاهش ازدحام کمک کند. برخی از مردم به دلیل بی‌اطلاعی از ساعات خلوت، در وقت‌های پیک مراجعه می‌کنند و ازدحام بیشتر می‌شود. در بلندمدت، ساختن جایگاه‌های جدید، افزایش ظرفیت جایگاه‌های فعلی، افزایش تعداد نازل‌ها و انتقال برخی جایگاه‌ها به نقاط مناسب‌تر، قدم‌هایی ضروری هستند. همچنین می‌توان از سیستم‌های نوبت‌دهی دیجیتال یا صف‌بندی هوشمند استفاده کرد تا مردم بدون نیاز به حضور فیزیکی در صف، بر اساس نوبت مراجعه کنند.

در نهایت، این مشکل تنها با همکاری مردم و اقدامات جدی مسئولان حل می‌شود. اگر مدیریت درست، نظارت مستمر و رعایت حقوق یکدیگر در کنار هم قرار گیرد، می‌توان امیدوار بود که صف‌های طولانی و تنش‌های روزمره جای خود را به آرامش و نظم بدهند و مردم بندرعباس بتوانند بدون استرس و اتلاف زمان، کار ساده‌ای مثل سوخت‌گیری را انجام دهند.

این اساس، فعالان اقتصادی که قصد استفاده از مزایای موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را دارند، باید تمامی فرآیندهای مربوط به گواهی مبدا و کالاهای مشمول را از طریق این بخش جدید در سامانه EPL دنبال کنند.

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت هرمزگان تأکید کرد: از تاریخ مذکور، هیچ‌گونه تخفیف یا معافیت تعرفه‌ای برای کالاهای وارداتی از این اتحادیه بدون ثبت در سامانه اوراسیا اعمال نخواهد شد. این رویه جدید علاوه بر مدیریت دقیق تر فرآیندها، بستری مناسب برای اجرای کامل تعهدات موافقت‌نامه تجارت آزاد میان ایران و کشورهای عضو این اتحادیه را فراهم می‌کند.

الزام ثبت در سامانه اوراسیا برای بهره‌مندی از تخفیفات گمرکی

زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری از «سامانه اوراسیا» در دل سامانه جامع امور گمرکی (EPL) فراهم شده و از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری به صورت عملیاتی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی افزود: این اقدام با هدف ارتقای شفافیت، افزایش سرعت تشریفات گمرکی و پیش‌بینی‌پذیری در تعاملات تجاری صورت گرفته است. بر

معاون امور بازرگانی اداره کل صمت هرمزگان گفت: بهره‌مندی از هرگونه معافیت و تخفیف تعرفه‌ای در واردات از اتحادیه اوراسیا، صرفاً منوط به ثبت سیستمی گواهی مبدأ در سامانه اوراسیا است.

به گزارش دریای اندیشه، محمد عباسی اظهار کرد: در راستای سیاست‌های هوشمندسازی و الکترونیکی‌سازی فرآیندهای تجاری،